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Sezon turystyczny otwarty!

W Krzemionkach koło Ostrowca Świętokrzyskiego odbyła się wczoraj IX Wojewódzka
Inauguracja Sezonu Turystycznego. Uroczyste otwarcie sezonu w regionie świętokrzyskim
połączone było z uruchomieniem Muzeum Archeologicznego i Rezerwatu „Krzemionki” jako
obiektu na Świętokrzyskim Szlaku Archeo-Geologicznym. W uroczystości wzięli udział m.in.
wicemarszałek Grzegorz Świercz, dyrektor Departamentu Promocji Edukacji, Kultury,
Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego pełniący jednocześnie funkcję prezesa
Regionalnej Organizacji Turystycznej Jacek Kowalczyk, radny Sejmiku Grigor Szaginian,
starosta ostrowiecki Zdzisław Kałamaga, a także przedstawiciele świętokrzyskich
samorządów, instytucji zajmujących się turystyką oraz ludzie świata nauki.

Ceremonia otwarcia Muzeum w nowej odsłonie wpisała się doskonale w panujący w
Krzemionkach klimat; zamiast tradycyjnej wstęgi przecięto konopny sznur, a posłużyły do
tego nie nożyczki, a ociosany, ostry jak brzytwa… krzemień pasiasty.

Nowy zespół obiektów wystawienniczo-konferencyjnych obsługujących Rezerwat
Archeologiczno – Przyrodniczy ma prawie 2000 metrów kwadratowych i – jak podkreślali
niemal wszyscy uczestnicy uroczystości – jego budowa była niezbędna ze względu na coraz
większą liczbę turystów odwiedzających kopalnię w Krzemionkach oraz fatalny stan
funkcjonującej dotychczas muzealnej infrastruktury. Inwestycja przeprowadzona została w
iście ekspresowym tempie – budowa trwała niespełna rok, a jej koszt zamknął się w kwocie
12 milionów złotych.

– Dzisiejsza uroczystość zadaje kłam twierdzeniom mówiącym o tym, że w turystyce nie da
się zaszczepiać rozwiązań innowacyjnych z wykorzystaniom środków z Programu
Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka – mówił podczas uroczystości wicemarszałek
Grzegorz Świercz. Istotnie: wybudowanie nowego obiektu w Krzemionkach stało się
możliwe dzięki projektowi pn. „Świętokrzyski Szlak Archeo-Geologiczny”
współfinansowanemu ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego właśnie w
ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka. Celem wartego 32 350 000
złotych projektu jest stworzenie i promocja produktu o charakterze liniowym, który
przebiegać ma przez unikalne w skali Europy atrakcje archeologiczne i geologiczne perełki
województwa świętokrzyskiego: JuraPark Bałtów – Krzemionki – Nowa Słupia – Św. Krzyż –
Góra Bukowa – Zachełmie – Góra Barcza – Kamienne Kręgi – Góra Ciosowa – Ślichowice –
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Kadzielnia – Wietrznia – Karczówka – Jaskinia Raj – Berberysówka – Zgórsko – Góra
Zelejowa – Jaskinia Piekło – Góra Zamkowa – Góra Rzepka – Góra Miedzianka. Jak mówił 
Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki
Urzędu Marszałkowskiego i prezes ROT, Świętokrzyski Szlak znacznie przysłuży się
promocji świętokrzyskich atrakcji turystycznych: – Ważne, by osoba odwiedzająca nasze
województwo, którą przywiódł do nas jeden konkretny cel turystyczny, czy jedno miejsce,
zechciała jednak pozostać dłużej i zainteresować się innymi turystycznymi atrakcjami.
Właśnie Świętokrzyski Szlak Archeo-Geologiczny jest jednym z pomysłów wcielenia w życie
tej idei – mówił Jacek Kowalczyk.

Podczas Wojewódzkiej Inauguracji Sezonu Turystycznego goście mogli zwiedzić prawie 500-
metrową podziemną trasę turystyczną oraz prześledzić techniki pozyskiwania i obróbki
krzemienia pasiastego. Inauguracji towarzyszyły trzy wystawy przygotowane specjalnie na
tę okazję. Jedną z nich była wystawa geologiczna pt. „Krzemionki dawniej i dziś.
Posłańcy z przeszłości”. W skład tej ekspozycji wchodzą m.in. makiety i plansze
przedstawiające florę i faunę sięgające ery jurajskiej. W kształtowaniu wystawy użyto
nowoczesnych technik wystawienniczych oraz multimedia. Druga zaprezentowana atrakcja
to niesamowita wystawa ostrowieckiego artysty fotografika, Andrzeja Łady „Nad
Kamienną”. Specjalnie na tę okazję autor dokonał ponownego wyboru prac ukazujących
piękno doliny rzeki Kamiennej, rzeki, która wciąż broni się przed naporem człowieka.
Zwiedzający mogli podziwiać fotografie rzeki z nieznanych i niespotykanych do tej pory ujęć
i miejsc. Wystawą zamykającą była ekspozycja 13 barwnych plansz ukazujących polskie
obiekty znajdujące się na Liście Światowego Dziedzictwa Kulturalnego i Przyrodniczego
UNESCO. Warto podkreślić, że do tego miana w najbliższych latach będą aspirować
Krzemionki.

W ramach wydarzenia można było wysłuchać kilka niezwykle ciekawych prelekcji. “Kopalnie
krzemienia pasiastego w Krzemionkach. Historia i współczesność” – to prezentacja
przygotowana przez archeologów z Muzeum Archeologicznego i Rezerwatu „Krzemionki”, o
Świętokrzyskim Szlaku Archeo-Geologicznym jako turystycznej wizytówce regionu mówiła
Anna Drzewiecka z Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego,
z kolei szef świętokrzyskiej ROT Jacek Kowalczyk  przedstawił w liczbach kondycję
organizacyjną i finansową branży turystycznej w naszego regionu.


